
Uchwała Nr XXV/171/09 
Rady Gminy Zabór 
z dnia 29 września 2009r. 

 
 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy 
 
 
Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela ( tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm)  
 

uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Dyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, zatrudnionym 

w pełnym wymiarze zajęć w szkołach prowadzonych przez Gminę Zabór, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela o liczbę godzin 

stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, 

a wymiarem określonym w tabeli, o której mowa w § 2. 

 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3  ustawy – Karta Nauczyciela po udzieleniu 

obniżek, ustala się według następujących norm:  

Lp. Stanowisko kierownicze – typ (rodzaj) szkoły 

Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 

1 Dyrektor szkoły każdego typu liczącej: 

1) do 4 oddziałów 

2)  5 – 6 oddziałów 

3) 7 – 8 oddziałów 

4)  9 – 12 oddziałów 

 

  

12 

10 

8 

5 

  

  

§ 3. Ustalony w § 2 wymiar godzin zajęć odnosi się również do nauczycieli, którzy obowiązki 

kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia następnego miesiąca po 

miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

 
§4. 1. W przypadkach uzasadnionych warunkami funkcjonowania szkoły, powodującymi 

znaczne zwiększenie zadań dyrektora, organ prowadzący na wniosek dyrektora, może 



zwolnić go z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

określonego w art. 42 ust.3 ustawy - Karta nauczyciela na okres danego roku szkolnego. 

 
§5. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycielom szkół  

niewymienionych w ust. 42 ust.3 ustawy - Karta nauczyciela  realizujących obowiązki 

pedagoga, psychologa i logopedy - w wymiarze 20 godzin. 

 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XV/87/2000 Rady Gminy Zabór z dnia 7 września 2000r. 

 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Zabór.  

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą od 1 września 2009 r. oraz podlega 

rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy i w poszczególnych sołectwach. 

 

Przewodniczący Rady 
  

       Bogdan Szafrański  

 

 


